Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
                             Município de Presidente Médici - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO
Pagina.............................................................................................. .01

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202000279/2020. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 031/2020.  BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II,

Artigo 23 alterado pelo Decreto Federal nº 9.412 de 18 de Junho de

2018 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

seguradora para segurar veículo pertencente a frota Municipal junto a

Secretaria de Saúde do Município de Presidente Médici – MA,

(ambulância tipo a - simples remoção tipo PICK-UP 4X4 - FORD

RANGER CS 4X4 DIESEL 2020/2020 – 0KM). VALOR TOTAL: R$

5.738,07 (Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Sete Centavos).

ÓRGÃO: 21 Fundo Municipal de Saúde UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 2101 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0009 2.050 Manutenção e

Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde CLASSIFICAÇÃO

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.99 Outros Serviços de Terceira Pessoa

Jurídica. FONTE: 0114000001. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Sr. Gil Layon de Sena

Carvalho, pelo CONTRATANTE e a Empresa: PORTO SEGURO

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS inscrita no CNPJ:

61.198.164/0001 – 60. Representada pela a Sr.ª NEIDE OLIVEIRA

SOUZA, inscrita no CPF nº205.408.568-51, e o Sr.º ROBERTO DE

SOUZA DIAS, inscrita no CPF nº115.838.468--83, CONTRATADO.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 04

de Novembro de 2020. 04 de Novembro de 2020. Gil Layon de Sena

Carvalho – Secretario Municipal de Saúde.

EXTRATO CONTRATO Nº 20200282/2020, PREGÃO

PRESENCIAL N° 007/2020 PARTES: O Município de Presidente

Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA e a empresa ROBERTO CONSTRUTORA

LTDA ME. OBJETO: a locações de Veículos Pesados, visando atender

as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Presidente Médici – MA, conforme Pregão Presencial n° 007/2020 e

proposta apresentada pela contratada. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e

subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

VALOR: R$8.800,00 (Oito Mil e Oitocentos Reais). VIGÊNCIA: a

partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 10

Secretaria Municipal de infraestrutura UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1001 Secretaria Municipal de infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE:

15 451 0011 2.075 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal

de Infraestrutura. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica SUBELEMENTO: 3.3.90.39.12

Locação de Maquinas e Equipamentos FONTE: 0100000000

SIGNATÁRIOS: Francisco Pereira Merim (SECRETÁRIA DE

INFRAESTRUTUTA), pela contratante, João Roberto de Jesus Lima

CPF:983.258.503-10 pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 03 de

Novembro de 2020. Francisco Pereira Merim – Secretario Municipal

de Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20200281/2020, PREGÃO

PRESENCIAL N° 017/2020. PARTES: O Município de Presidente

Médici, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e

a empresa, DISTRIBUIDORA COSTA LTDA – EPP, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 04.315.383/0001-48. OBJETO: o fornecimento de

matérias permanente, equipamentos e suprimentos de informática para

atender as necessidades das diversas secretarias do município de

Presidente Médici – MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada

pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 17.892,00 (Dezessete

Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais). VIGÊNCIA: a partir da data

de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 03 Secretaria

Municipal de Administração e Finanças UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 0301 Secretaria Municipal de Administração e

Finanças PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0003 2.005 Manutenção e

Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração.

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.52.00 Equipamento e

Material Permanente SUBELEMENTO: 4.4.90.52.42 Mobília em Geral

FONTE: 0100000000 ÓRGÃO: 03 Secretaria Municipal de

Administração e Finanças UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0003 2.005 Manutenção e

Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração.

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.52.00 Equipamento e

Material Permanente SUBELEMENTO: 4.4.90.52.35 Equipamento de

Processamento de Dados. FONTE: 0100000000. SIGNATÁRIOS: Sr.

Francisco Otacílio Rodrigues Pinho (Secretário Municipal de

Administração e Finanças) e pelo Sr.º UBIRATAM COELHO

GUIMARÃES inscrita no C.P.F. n.º 032.085.833-20, pela contratada.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2020. 04 de Novembro

de 2020. Gil Layon de Sena Carvalho – Secretario Municipal de

Saúde.

 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUINTA - FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.presidentemedici.ma.gov.br

ILVANE FREIRE PINHO

Prefeita Municipal

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/
http://www.presidentemedici.ma.gov.br/